Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083100174

174

Nº 165, terça-feira, 31 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

extrato do TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO nº 189/2020
CARTA CONVITE Nº 4/2020A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas
atribuições, torna público o segundo aditamento ao Contrato nº 189/2020, prorrogação do
prazo contratual por mais 04 (quatro) meses objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE TANQUINHO, CONFORME CONVENIO Nº 899162/2020 E CONTRATO DE
REPASSE Nº 1071340-29/2020, através da CARTA CONVITE Nº 004/2020. Vigência:
15/08/2021 a 15/12/2021. Empresa Contratada: TCHEBERDO TRANSPORTES E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: nº 28.453.726/0001-07. Fundamentação: Artigo 65,
da Lei nº. 8.666/93. Tanquinho/BA, 27 de julho de 2021. José Luiz dos Santos Reis -
Prefeito Municipal.

extrato do SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO nº 189/2020
CARTA CONVITE Nº 4/2020 A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas
atribuições, torna público o segundo aditamento ao Contrato nº 189/2020, prorrogação do
prazo contratual por mais 04 (quatro) meses objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE TANQUINHO, CONFORME CONVENIO Nº 899162/2020 E CONTRATO DE
REPASSE Nº 1071340-29/2020, através da CARTA CONVITE Nº 004/2020. Vigência:
14/04/2021 a 14/08/2021. Empresa Contratada: TCHEBERDO TRANSPORTES E
CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: nº 28.453.726/0001-07. Fundamentação: Artigo 65,
da Lei nº. 8.666/93. Tanquinho/BA, 09 de abril de 2021. José Luiz dos Santos Reis - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2021

PA 98/21. Menor preço global por lote. Dia 13/09/21 às 10h. Objeto: serviços
de manutenção preventiva e corretiva e no fornecimento de peças originais/genuínas e
serviços de chaparia, pintura, fibra, capotaria e eletrica, para veículos automotores
pesados.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/21

PA 99/21. Menor preço global por lote. Dia 14/09/21 às 10h. Objeto:
fornecimento de água mineral em garrafões de polietileno, com capacidade para 20 litros
(a base de troca), água mineral em garrafões de polietileno, com capacidade para 20 litros
(com vasilhame), água mineral sem gás em garrafas plásticas de 500ml, água mineral
natural sem gás acondicionada em copos de 300 ml, recargas de gás liquefeito p-13 e
Botijão completo GLP envasado 13 kg (com vasilhame).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/21

PA 100/21. Menor preço global por lote. Dia 15/09/21 às 10h. Objeto:
fornecimento de refeições prontas. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio/Ba, 25 de agosto de 2021.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA 045/2021 PROCESSO Nº 195/2021 OBJETO: Contratação de Empresa
REMANESCENTE de Engenharia Civil para Execução de Obras de Implantação de Espaço
Educativo com 12 salas de aulas, na sede do Município de Teolândia, através do Programa
de Ações Articuladas-PAR, com recursos obtidos no Ministério da
Educação/FNDE/CONVENIO Nº 30168/2014, Trata-se saldo residual de obra a ser concluída
no percentual de 71,20%, com o fornecimento de mão de obra e todos os materiais, para
atender às necessidades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Baseado na decisão da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 001/2021, HOM O LO G O,
ADJUDICANDO o objeto em epígrafe a empresa MEGATEO CONSTRUTORA LTDA -ME CNPJ:
27.663.953/0001-96, com o valor global de R$: 3.259.699,39 (três milhões, duzentos e
cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos).

Teolândia 30 de Agosto de 2021.
MARIA BAITINGA DE SANTANA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/21

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais e equipamentos de
proteção individual. Dia 15/09/21 às 10h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 15/21

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais e equipamentos de
informática. Dia 16/09/21 às 10h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: licitacao@terranova.ba.gov.br.

Terra Nova/Ba, 31 de agosto de 2021.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, em 14/09/2021 às
09h00minh (horário de Brasília). Edital disponível através do Portal:
https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da Prefeitura Municipal - Centro
Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo Argolo Góes de segunda à
sexta das 07:00 as 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 30 de agasto de 2021.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base na documentação acostada nos autos do Processo Administrativo N°
824/2021, o Prefeito Municipal de Valente/BA, no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento ao artigo 43, inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, para que produza efeitos
jurídicos e legais, resolve Homologar o Pregão Eletrônico - SRP - Nº 005/2021 que tem
como objeto a Eventual contratação de empresa para fornecimento de Kit de Teste Rápido
(COVID 19) destinado a detecção qualitativa especifica de IgG/ e IgM com sensibilidade
acima de 97 % e especificidade acima de 99,5%, Teste rápido antígeno PCR e Álcool Gel a
70% envasados de 1 litro E Aventais Impermeáveis sendo caráter de urgência de Saúde
Pública na demanda da Secretaria Municipal da Saúde deste município, conforme
Especificações constantes no Edital e seus Anexos, deste município, em favor da empresa,
FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita com o CNPJ Nº 19.458.719/0002-80,
vencedora dos Lotes 01, no valor de R$ 124.850,00 (Cento e vinte e quatro mil reais).

Valente - Bahia, 25 de agosto de 2021.
UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público para a abertura de
CHAMAMENTO PÚBLICO para aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura
familiar e/ou empreendedores familiares rurais ou suas organizações para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Local da Sessão: Comissão Permanente de
Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Sessão de Abertura: 29/09/2021 às
10h30minh. Edital está disponível no sítio www.licitacoese.com.br ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org Informações:
peveracruzba@gmail.com

Vera Cruz (BA), 30 de agosto de 2021.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021 - SRP

Nº BANCO DO BRASIL Nº 892491 | Processo administrativo N°0262/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:

Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, descartáveis e
higiene para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Vera Cruz.
Início acolhimento de propostas a partir do dia 13/09/2021 às 10h00min horas/Brasília.
Abertura de proposta no dia 15/09/2021 às 10h00min horas/Brasília. Início da sessão de
disputa no dia 15/09/2021 às 11h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no
sítio www.licitacoes-e.com.br ou através da transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: peveracruzba@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 892503 | PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0235/2021
A Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes de Vera Cruz através

da Comissão de Pregão da Prefeitura torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 061/2021. Objeto: Aquisição de fardamentos
e EPI'S para atender as necessidades da TRANSVERACRUZ. Início acolhimento de propostas
a partir do dia 13/09/2021 às 13h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia
15/09/2021 às 13h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 15/09/2021 às
14h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br
ou através do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz (BA), 30 de agosto de 2021.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1708.01/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº 1708.01/2021-SRP, cujo
Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais
Aquisições de materiais para composição do kit bebê destinados a doação para munícipes
em vulnerabilidade social, através da Secretaria de Assistência Social do Município de
Acaraú/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 20 de Setembro de 2021,
às 08h55min (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 20 de Setembro de 2021,
a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 20 de Setembro
de 2021 a partir das 09h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no
Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir da data desta publicação.

Acaraú-CE, 30 de Agosto de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 27.08.01/2021.05/SRP

O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada torna público, para conhecimento dos
interessados que no próximo dia 16 de Setembro de 2021, às 09h00min, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
27.08.01/2021.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar, laboratorial e odontológico para
atender as demandas da Secretaria de Saúde do Munícipio de Amontada, o qual encontra-
se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal
de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br.

Amontada/CE, 30 de agosto de 2021
FELIPE JACINTO DE OLIVEIRA SOUSA

Secretário de Saúde

		2021-08-31T08:37:11-0300